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تلاش گروسی برای سفر به تهران:
مسائل حقوق بشری

ارتباطی به مذاکرات هسته‌ای ندارد
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با شبکه خبری سی ان 
ان با اعلام نگرانی از تاثیر منفی مسائل غیرهسته‌ای بر روند مذاکرات برجامی، 

ابراز امیدواری کرد که با سفر به تهران روابط دوجانبه را »از نو تنظیم« کند.
به گزارش ایرنا، رافائل گروسی در پاسخ به سوالی در مورد موضع‌گیری‌های 
اخیر مقام‌های آمریکایی و اتحادیه اروپا که به بهانه وقایع اخیر ایران مذاکره بر سر 
توافق هسته ای را کنار گذاشته اند، گفت: مسئله در اینجا منع اشاعه تسلیحات 
هسته ای و تضمین این است که برنامه هسته ای در ایران برای دستیابی به 
اهداف صلح‌آمیز باقی بماند. البته فراموش نکنیم که ایران سلاح هسته ای ندارد.

گروسی افزود: مسائل دیگر مانند حقوق بشر و موارد دیگر جزو وظایف من 
نیست. البته ما خیلی نگران این موضوع هستیم. )این مسائل( ممکن است مانع 
دستیابی به یک راه حل سیاسی در )موضوع هسته ای( شوند. اما در این روند 
طولانی مذاکرات هسته‌ای ایران، شرایط مشابه، دشوارتر یا آسان ‌تر را دیده‌ایم. 
بنابراین، من انتظار دارم که شاهد تعامل بهتری از سوی مقام‌های ایرانی باشم. 
چند ماه گذشته دشوار بوده است. ما پاسخ‌های مورد انتظارمان را از ایران دریافت 
نکرده‌ایم. امیدوارم بتوانم به ایران سفر کنم و رابطه مبتنی بر اعتماد را که در این 

برهه زمانی رو به تزلزل است، از نو تنظیم کنم.
گروسی در پاسخ به ادعای مجری برنامه در مورد نزدیک شدن ایران به 
توانمندی ساخت سلاح هسته ای گفت: ایران در حال توسعه دادن )برنامه هسته 
ای خود( است و سانتریفیوژهای نسل نوین بیشتری دریافت و مواد بیشتری 
انباشت کرده است. غنی سازی پنج درصد، ۲۰ درصد و ۶۰ درصد را که بسیار 
نزدیک به سطح غنی ‌سازی ۹۰ درصدی تسلیحاتی است، انجام می‌دهد. به 
همین دلیل من گفته‌‌ام که باید در بالاترین سطح ممکن سیاسی بنشینیم تا 
صادقانه گفت و گو کرده و توافق کنیم که اوضاع فعلی نمی‌تواند بدین شکل ادامه 
یابد. این اظهارات گروسی در حالی مطرح شده است که »محمد اسلامی« رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران دیروز گفت: موضوعی که در دستور کار ما بوده، رفع 
ابهامات و پاسخگویی به آنها است. اتهاماتی که عناصر ضد انقلاب طی سال‌ها آن 
را عنوان و مطرح می‌کنند، توسط آژانس بررسی و تمام مراحل آن طی شده است 
و حاصل تمام مذاکرات صورت گرفته ظرف بیست سال، سند برجام شده است. 

ویژه

گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان
با وزیر خارجه جدید چین

وزیر خارجه جدید چین با تأکید بر توسعه روابط با ایران، از امیرعبداللهیان 
برای سفر به چین دعوت کرد. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه با چین گانگ وزیر امور خارجه جدید چین تلفنی گفت‌و گو کرد. وزیر 
امور خارجه ضمن تبریک عید بهاره و سال نوی چینی به دولت و ملت چین، 

برای چین گانگ در کسوت وزیر جدید امور خارجه آرزوی موفقیت کرد.
وزرای امور خارجه دو کشور در این گفت‌وگوی تلفنی درباره آخرین وضعیت 

روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین المللی تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان با اشاره به سفر موفقیت آمیز معاون نخست وزیر چین به 
تهران، استمرار تبادل هیات‌های عالی‌رتبه میان دو کشور را برای تعمیق مشارکت 

جامع راهبردی ایران و چین با اهمیت ارزیابی کرد.
چین گانگ نیز با تاکید بر اهمیتی که کشورش برای توسعه روابط قائل است، 
بر استفاده از همه فرصت‌ها در این راستا، از جمله رایزنی وزرای خارجه و مبادله 

هیات‌های عالی رتبه، تاکید و از امیر عبداللهیان برای سفر به چین دعوت کرد.

اقدامات اروپا باید جدی گرفته شود
مقدمه‌چینی برای اقدام علیه ایران

یک کارشناس سیاست خارجی درخصوص تبعات رای مثبت پارلمان اروپا به 
قطعنامه درخواست قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌های تروریستی، 
می‌گوید که این موضوع خیلی جدی است و باید جدی هم گرفته شود. صرف 
محکوم کردن و عمل متقابل که مثلا ما هم بخشی از نیروهای مسلح انگلیس، 
فرانسه و آلمان را تروریستی اعلام کنیم، اقداماتی بی‌فایده‌ای است که چندان 

کمکی به حل مسئله نمی‌کند.
حسن بهشتی‌پور در گفت و گو با »انتخاب« در پاسخ به اینکه راه برون رفت 
ایران از بحرانی که در رابطه با اروپا به وجود آمده چیست، گفت: »این بحران 
ناشی از چندین عامل مختلف است که برای از بین رفتنش باید عامل‌های اصلی 
را شناسایی کرد و از بین برد. اکنون ما با این مشکل مواجه هستیم که عملا 
در کشور ما رویکرد تقابل با اروپا در دستور کار است و به عامل‌های آن توجهی 
ندارند چراکه عمدتا مشکلات را ناشی از طرف مقابل می‌بینند نه طرف ایرانی.«

وی ادامه داد: »با این تفاصیل حداقل من نمی‌توانم در چنین شرایطی راه 
حل ارائه دهم چون اگر بخواهیم واقع‌بینانه قضاوت کنیم باید به دور از فضای 
رسانه‌ای، در یک جلسه کارشناسی آسیب شناسی کنیم که چه شد اروپایی 
که در دوره ترامپ انقدر با امریکا اختلاف داشت، با آمدن بایدن به هم نزدیک 
شدند؟ آیا صرفا به دلیل تغییر رفتارهای ایالات متحده از دوره ترامپ به بایدن 
است که انقدر اتحادیه اروپا و امریکا به هم نزدیک شدند یا بخشی به سیاست‌ها 
و رفتارهایی برمی‌گردد که ایران در پیش گرفته است؟ از آن طرف بحث این 
است که آیا مشکلات ایران و اتحادیه اروپا به گردن آمریکاست و اوست که 
دارد در روابط ایران و اتحادیه اروپا و انگلیس مشکل ایجاد می‌کند یا بخشی به 
سیاست‌های خودمان برمی‌گردد؟« این کارشناس سیاست خارجی تاکید کرد: 
»در مجموع به نظر می‌رسد که نیاز به یک بحث کارشناسی دقیق آسیب شناسانه 
داریم که کارش در رسانه نیست بلکه باید در جلسات بسته در خود وزارت خارجه 
یا در محافلی که می‌توانند آسیب‌شناسی کنند و تصمیم درست بگیرند و کمک 
کنند، بررسی شود. سیاست صحیح این است که بتوانید دشمن‌های ایران را 
تبدیل به کشورهای خنثی کنید و کشورهای خنثی را به دوست و دوست را به 
کشورهای متحد تبدیل کنیم نه برعکس. به نظر می‌رسد ما با چالش‌های جدی 

رو به رو هستیم که یکی از آن‌ها بحث درگیر شدن با اروپاست.«
بهشتی‌پور در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه اگرچه رای مثبت پارلمان 
اروپا به قطعنامه درخواست قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست سازمان‌‌های 
تروریستی الزام‌آور نیست ولی چه تبعاتی را می‌تواند به دنبال داشته باشد، گفت: 
»این موضوع یک هشدار است. واقعیت این است که بخشی از نیروهای مسلح 
ایران را دارند تروریستی اعلام می‌کنند که این تبعات بسیار منفی برای ایران 
دارد. وقتی بخشی از نیروهای مسلح کشور تروریستی اعلام شود، ولو اینکه برای 

کشور خودشان الزام آور نباشد، برای ما تبعات منفی به دنبال دارد.«
این تحلیلگر مسائل بین‌الملل ضمن اشاره به اینکه پیش از این هم آمریکا 
در دوره ترامپ این اقدام را انجام داد و حال کانادایی‌ها و اتحادیه اروپا به این 
سمت رفته‌اند، افزود: »این مهم اصلا برای ایران چیز خوبی نیست و باید به 
جای واکنش‌های احساسی و شعاری، اقدامات موثری انجام دهند تا در این 

تصمیم‌گیری تجدید نظر یا به نوعی این تنش کمتر شود. 

چانه‌زنی راب مالی و وزیر خارجه هلند درباره ایران
نماینده دولت آمریکا در امور ایران و وزیر امورخارجه هلند با یکدیگر دیدار 

و درباره ایران رایزنی کردند.
به گزارش ایسنا، »راب مالی« نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که با ووبکه هوسترا، وزیر 

امورخارجه هلند درباره ایران گفت‌وگو کرده است.
وی با تکیه مواضع مداخله‌جویانه غرب و واشنگتن درباره وضعیت حقوق 
بشر ایران و همچنین اتهام‌زنی‌های آنها مبنی بر ارسال سلاح از سوی ایران 
به روسیه نوشت: دیدار سازنده‌ای با وزیر امورخارجه هلند داشتم. ما درباره 
گام‌های مشترکمان برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در ایران و مقابله با 
ارسال سلاح به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین بحث و رایزنی 

کردیم.
مقامات غربی و آمریکایی و به‌ویژه اوکراینی‌ها در هفته‌های گذشته با 
هدف تحت فشار قرار دادن جمهوری اسامی ایران و سرپوش گذاشتن بر 
ناکامی‌های غرب در جنگ اوکراین تلاش کرده‌اند پای ایران را به این جنگ 
بکشانند و به‌طور مکرر ادعا می‌کنند که روسیه از پهپادهای ساخت ایران در 
حملات خود علیه اوکراین استفاده می‌کند. این در حالی است که جمهوری 

اسلامی ایران و روسیه قویاً این ادعاها را رد کرده‌اند.

دیپلماسی

دیدگاه

رویداد

ایران در  به  اخبار مرتبط  گروه سیاسی: 
صدر رسانه‌های اروپایی قرار گرفته است. 
پارلمان اروپا روز پنج شنبه در اقدامی خصمانه 
یک قطعنامه ضد ایرانی را به تصویب رساند 
که خواستار قرار گرفتن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا شده 

است. 
به گزارش رویترز، پارلمان اروپا روز 
چهارشنبه به درخواست از اتحادیه اروپا 
برای وارد کردن نام سپاه پاسداران جمهوری 
اسلامی به لیست گروه‌های تروریستی توسط 

این اتحادیه و اعضایش رای داد.
بنا بر اعام شبکه بی‌بی سی، این 
و  فراکسیون »محافظه‌کاران  توسط  اصلاحیه 
اصلاح‌طلبان اروپا« که یک فراکسیون راست 

میانه محسوب می‌شود، پیشنهاد شده بود.
در نسخه اصلی گزارش سالانه اجرای 
سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا 
که توسط دیوید مک‌آلیستر، رئیس کمیته 
روابط خارجی اتحادیه اروپا تهیه شده، 
»سرکوب خشن معترضان در ایران توسط 
سپاه پاسداران« محکوم شده بود. در اصلاحیه 
پیشنهادی این بخش از گزارش، متن قبلی 
حفظ شده، اما درخواست اضافه شدن نام 
سپاه پاسداران به فهرست سازمان‌های 

تروریستی اتحادیه اروپا گنجانده شده است.
در این قطعنامه تحت عنوان »پاسخ اتحادیه 
اروپا به تظاهرات‌ها و اعدام‌ها در ایران« در 
اروپایی  ادامه مواضع مداخله‌جویانه مقام‌های 
و حمایت از اغتشاشات در ایران، از ایران 
خواسته شده که اعدام‌های بیشتر را متوقف 
کنند و مجازات اعدام را با هدف لغو کامل آن 
رسماً به حالت تعلیق درآورد و افراد محکوم 
به اعدام که در اغتشاشات اخیر بازداشت 
شده‌اند را آزاد کند. در ادامه متن این قطعنامه 
مداخله‌جویانه، ضمن اتهام‌زنی‌های بی‌اساس، 
ادعای همبستگی با جوانان، زنان و مردان 
ایرانی و حمایت از اعتراضات مسالمت‌آمیز در 

ایران مطرح شده است.
در دنباله ادعاهای اخیر غرب، آنچه 
سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز و شهروندان 
ادعا شده، محکوم و از جامعه بین‌المللی و 
اتحادیه اروپا خواسته شده که از همه تعاملات 
با مقامات ایرانی برای درخواست پایان فوری 
»اعدام معترضان« و »سرکوب خشونت‌آمیز 
اعتراضات« و آزادی همه افراد بازداشت شده 
استفاده کنند و حکومت ایران را در قبال 
»کشتار مردم و نقض شدید حقوق بشر« 

پاسخگو کنند.
در ادامه این متن مداخله‌جویانه و ضد 
ایرانی، از ایران خواسته شده که اجازه دهد 
»تحقیقات بین‌المللی، بی‌طرفانه و موثر درباره 
نقض حقوق بشر از سوی یک متصدی مستقل 
دارای صلاحیت در همکاری با سازمان‌های 
بین‌المللی انجام شود«. تاکید شده که اتحادیه 
اروپا باید به رسیدگی به موضوع مرگ مهسا 
امینی و روش پاسخگویی نیروهای امنیتی 

ایران به ناآرامی‌های بعد از آن ادامه دهد.
در این قطعنامه درخواست محدودیت‌های 
هدفمند علیه همه قضاتی که برای 
»معترضان« حکم صادر کرده‌اند، مطرح شده 
و در ادعایی از مقام‌های ایرانی خواسته شده 
به تعهدات بین‌المللی از جمله تحت میثاق 
 )ICCPR( بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی
پایبند باشند. در ادامه این متن، قانونگذاران 
اروپایی ضمن استقبال از محدودیت‌های 
اعلامی اخیر علیه ایران از جمله مرتبط با 
پلیس امنیت اخلاقی که ادعا شده همدست 
یا مسئول در مرگ مهسا امینی بوده‌اند، آن‌ها 
را ناکافی خوانده و به دلیل آنچه بی‌توجهی 
آشکار ایران به کرامت انسانی و خواسته‌های 
شهروندانش و همچنین حمایت ایران از 
روسیه ادعا شده، درخواست برای تغییرات 
بیشتر در موضع اتحادیه اروپا در قبال ایران 

را مطرح کرده‌اند.
در این متن، از مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و شورای اروپا خواسته شده 
فهرست تحریم‌ها را به همه افراد و نهادهای 
مسئول »نقض حقوق بشر« و اعضای خانواده 
آن‌ها بسط دهند و از برخی مقامات کشورمان 
و کلیه بنیادهای مرتبط با سپاه پاسداران و 

بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید و امور ایثارگران 
نام برده شده است. سپس در اشاره به ادعای 
دروغین منتسب به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی، از مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و شورای اروپا و اعضای آن خواسته شده 
تحریم‌هایی را علیه ۲۲۷ عضو مجلس ایران 
که ادعا شده مشوق استفاده از مجازات اعدام 

بودند، اعمال کنند.
قانونگذاران پارلمان اروپا سپس ضمن 
استقبال از آمادگی بریتانیا برای قرار دادن 
سپاه در فهرست به اصطلاح »سازمان‌های 
تروریستی« خود، تحریم‌های اعمال شده از 
سوی مقامات ایران علیه سیاستمداران سابق 
آلمانی و فرانسوی و همچنین اعضای پارلمان 
اروپا را محکوم کرده‌اند و افزودند تا زمانی 
که مقامات پارلمان اروپا در تحریم هستند، 
گفت‌وگوی بین پارلمانی باید تعلیق باقی 

بماند.
در این قطعنامه از شورای اروپا و کشورهای 
عضو آن خواسته شده که سپاه پاسداران و 
نیروهای تابع آن شامل نیروهای بسیج و 
نیروی قدس سپاه در فهرست تروریستی 
اتحادیه اروپا قرار گیرند و هر گونه فعالیت 
اقتصادی و مالی که به هر شکلی با آن‌ها 
ارتباط دارد، ممنوع شود. همچنین از اتحادیه 
اروپا و کشورهای عضو آن خواسته شده در 
همکاری با شرکای همفکر، هر کشوری که 
سپاه پاسداران در آن استقرار نظامی، اقتصادی 
یا اطلاعاتی دارد را به قطع و غیرقانونی اعلام 
کردن روابط ترغیب کند. در این بیانیه ضد 
ایرانی همچنین حملات سپاه به مقر گروه‌های 
تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق 

محکوم شده است.
نکته دیگر در خصوص آنچه پارلمان اروپا 
تصویب کرده آن است که در بخشی از این 
قطعنامه ضدایرانی، از همجنس‌گرایان هم 

حمایت شده است!
پارلمان اروپا در ادامه مداخله‌جویی 
خود خواستار ایجاد ماموریت حقیقت‌یاب 
بین‌المللی مستقل در جمهوری اسامی 
ایران برای بررسی نقض ادعایی حقوق بشر و 
جمع‌آوری و تحلیل شواهد مربوطه و استقرار 
سریع آن شده و از مقام‌های ایران خواسته 
دسترسی کامل و بدون مانع را برای انجام 
ماموریت آن فراهم کنند. در ادامه از شورای 
حقوق بشر سازمان ملل هم خواسته که در 
صورت عدم همکاری ایران فوراً پرونده را به 

شورای امنیت سازمان ملل ارجاع دهد. این 
نهاد اروپایی سپس از مقام‌های ایرانی خواسته 
امکان سفر تمامی اعضای هیئت موسوم 
به »کمیته ویژه شورای حقوق بشر سازمان 
ملل« را فراهم کرده و به ویژه از امکان ورود 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت 
حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران به آن 

کشور اطمینان حاصل کند.
پارلمان اروپا در مصوبه ضد ایرانی خود 
دارای  آزادی شهروندان  همچنین خواستار 
تابعیت دوگانه شده است. در بخش دیگری از 
این مصوبه به‌رغم تکذیب ادعای کمک نظامی 
ایران به روسیه در جنگ اوکراین، درخواست 
برای گسترش اقدامات محدودکننده علیه 
ایران به دلیل ادعایی ارائه پهپاد به روسیه و 
همچنین »برنامه‌ریزی برای ارائه موشک‌های 
زمین به زمین برای استفاده در اوکراین« 
مطرح شده است. در بخش پایانی این 
قطعنامه از رئیس پارلمان اروپا خواسته شده 
که متن مذکور را در اختیار شورای اروپا، 
کمیسیون اروپا، جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، دولت‌ها و پارلمان‌های 
کشورهای عضو و نهادهای جمهوری اسلامی 

ایران قرار دهد.
چراغ سبز به ادامه مذاکرات برجام

نکته جالب اینجاست که دو منبع مطلع به 
خبرگزاری رویترز اطلاع دادند که اتحادیه اروپا 
در روز دوشنبه 37 تحریم را علیه اشخاص و 
نهادهای ایرانی اعمال خواهند کرد اما سپاه 

پاسداران بخشی از این تحریم‌ها نخواهد بود.
یک دیپلمات اتحادیه اروپا افزود که در 
حال حاضر سپاه پاسداران - به عنوان یک 
سازمان - هدف تحریم‌ها قرار نخواهد گرفت.

وی در این باره گفت: اگر بخواهیم این 
کار را انجام دهیم، باید از لحاظ قانونی استوار 
باشد و درحال حاضر درخصوص گفت‌وگوهایی 
انجام گرفته است؛ اما تا روز دوشنبه به نتیجه 

نمی‌رسد.
شاید بتوان گفت که اروپایی‌ها علی رغم 
هجمه رسانه ای گسترده به نوعی ملاحظه 
کاری پنهان را هم لحاظ می‌کنند. ‌ چارلی 
ویمرز، نماینده سوئدی پارلمان اروپا روز 
پنج‌شنبه در توییتی اعلام کرد: پارلمان 
اروپا به تعلیق مذاکرات برجامی رای منفی 
داد. هنوز مسیر زیادی باقی است تا اعضای 
پارلمان اروپا مرگ مذاکرات برجامی بی‌ثمر 

را اعلام کند.

هم‌چنین‌هانا نیومن، یک عضو پارلمان 
اروپا عصر امروز با انتشار یک پیام توئیتری 
از تصویب قطعنامه ضد ایرانی در جلسه روز 

پنج‌شنبه پارلمان اروپا خبر داد.
این عضو آلمانی پارلمان اروپا نوشت که 
در این قطعنامه از اتحادیه اروپا خواسته شده 
است تا نام سپاه پاسداران ایران در فهرست به 
اصطلاح تروریستی این اتحادیه قرار گیرد و 

تحریم‌های علیه این نهاد افزایش یابد.
همچنین در این بیانیه مداخله‌جویانه از 
آنچه اعتراضات در ایران عنوان شده، حمایت 

شده است.
واکنش آمریکا

ایران یکی‌ از موضوعات گفت‌وگوی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر امور 

خارجه آمریکا در تماس تلفنی بود.
وِدانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در نشستی خبری که مشروح 
آن در وبگاه این وزارت‌خانه منتشر شده است، 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که نگرانی 
آمریکا درباره تاثیر همکاری‌های رو به افزایش 
ایران و روسیه بر منطقه چیست، گفت: این 
موضوع مدت‌هاست که موضع ما بوده است،  
فعالیت‌های ایران که نمونه اخیر آن در عرضه 
پهپادها و کمک‌های امنیتی به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین بوده است، عمیقا 
ثبات‌زدا است؛ فارغ از این که برای کل جهان 
دردسرساز است، تاثیری آنی روی اسراییل و 
همسایگان آن و دیگر کشورهای منطقه دارد.

پاتل در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
این که آیا با توجه قطعنامه ضدایرانی به 
تصویب رسیده در پارلمان اروپا که خواستار 
قرار گرفتن نام سپاه پاسداران ایران در 
فهرست به اصطلاح تروریستی اتحادیه اروپا 
است، از نظر آمریکا این اقدام اتحادیه اروپا در 
صورت انجام شدن، ایده خوبی خواهد بود یا 
نه، گفت: ما از تصویب این قطعنامه مطلعیم. 
موضع آمریکا در قبال سپاه پاسداران کاملا 
روشن بوده است. این نهاد مشمول بیشترین 
تحریم‌های آمریکا است که تا کنون اعمال 
شده. ما همچنین فرماندهان سپاه را به صورت 
فردی به خاطر دست داشتن در تروریسم و 
نقض حقوق بشر تحریم کرده‌ایم. در نهایت، 
این به خود اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن 
بستگی دارد که تحت نظام مدیریتی و قانونی 
خودشان تصمیم بگیرند که چه چیزی قابل 

اجرا و چه چیزی بیشتر به نفعشان است.

او در ادامه با تکرار ادعای حمایت نظامی 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اظهار کرد: 
همان طور که می‌دانید، ما از تحریم‌های اخیر 
اتحادیه اروپا علیه مقامات سپاه پاسداران و 
نهادهای وابسته به آن به خاطر نقش‌شان 
در عرضه پهپادها به روسیه که برای شدت 
بخشیدن به تجاوز علیه استقلال اوکراین و 
حمله به زیرساخت‌های حیاتی این کشور  به 
کار می‌رود، استقبال کرده‌ایم، اما بیشتر از این 

چیزی برای گفتن ندارم.
در ادامه این نشست، معاون سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این که 
این اقدام اتحادیه اروپا چه تاثیری ممکن است 
بر مذاکرات احیای توافق هسته‌ای]برجام[ 
در وین باشد که در حال حاضر به دلیل 
برخی مسائل حل‌نشده با وقفه‌ای چندماهه 
روبه‌روست، بیان کرد: ما مدتی است به وضوح 
گفته‌ایم که برجام در دستور کار نیست؛ عمدتا 
به این خاطر که ایرانی‌ها هرگونه فرصت را 
برای قرار داشتن آن در دستور کار از بین 

بردند.
انتقاد از رفتار احساسی پارلمان اروپا

در پی صدور بیش نویس قطعنامه مداخله 
جویانه و نامتعارف پارلمان اروپا علیه جمهوری 
امیرعبداللهیان وزیر  ایران، حسین  اسلامی 
امور خارجه کشورمان و جوزف بورل، نماینده 
عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا به صورت 

تلفنی گفت و گو و تبادل نظر کردند.
 در این گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران ضمن انتقاد شدید 
نسبت به رویکرد احساسی پارلمان اروپا، آن 

را رفتارنسنحیده و نادرست دانست.
امروز  افزود: متاسفانه ما  امیرعبداللهیان 
شاهد صدور پیش نویس یک قطعنامه 
احساسی، تند و غیر حرفه ای از سوی پارلمان 
اروپا بودیم که در تعارض با عقلانیت سیاسی 

و مدنیت است.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: 
ما بارها گفته ایم که سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی یک نهاد رسمی و حاکمیتی است 
که نقش مهم و حیاتی در تامین امنیت ملی 
ایران و امنیت منطقه، به خصوص در مبارزه با 
تروریسم داشته و دارد. امیرعبداللهیان افزود: 
اقدام پارلمان اروپا در اتهام تروریستی خواندن 
این نهاد امنیت آفرین، به نوعی شلیک به پای 

خود اروپاست.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
واکنش قانونی و قوی مجلس شورای اسلامی 
ایران، به پارلمان اروپایی هشدار داد که به 
تبعات منفی این رفتار احساسی خود بر اروپا 
بیندیشند و بر مسیر دیپلماسی، تعامل سازنده 

و عقلانیت تمرکز کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
ادامه خاطر نشان کرد: ضرورت دارد در دنیای 
دیپلماسی به امنیت متقابل احترام گذاشت و 
به جای پیروی از زبان تهدید و اقدامات غیر 
دوستانه، افزایش اعتماد متقابل در دستور 
کار قرار گیرد. در هر صورت پاسخ و واکنش، 
متقابل خواهد بود. نماینده عالی سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در این گفتگوی تلفنی 
ضمن ابراز خرسندی از دیپلماسی در حال 
انجام در موضوع توافق هسته‌ای، گفت: من 
به تلاش‌های خود برای نیل به توافق ادامه 

می‌دهم.
بورل افزود: من از شنیدن اخبار همکاری 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران و 

خوشبینی‌ها در این مسیر خرسند هستم.
بورل با اشاره به وضعیت اوکراین گفت: در 
پی گفتگوهای اخیرمان در اردن، به اوکراین 
گفتم که برگزاری نشست مشترک فنی دو 
کشور مهم است. بورل افزود: من هم موافقم 
که در پیش نویس پارلمان اروپا احساسات و 
نگرانی غالب است. جوزب بورل در ادامه افزود: 
اگرچه پارلمان اروپا یک نهاد کاملا مستقل 
است اما این قطعنامه فاقد ظرفیت اجرایی 
است و صرفا بازتاب دهنده نگرانی‌های اروپا 

است.
طرفین در این تماس، آخرین وضعیت 
توافق برای لغو تحریم‌ها، تحولات اوکراین و 
رایزنی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 

ایران را نیز مورد توجه قرار دادند.

پارلمان اروپا علیه سپاه قطعنامه صادر کرد

اعتراض ایران به اقدام اروپا علیه سپاه
تعلیق مذاکرات برجامی در پارلمان اروپا رای نیاورد

چانه‌زنی مشاور امنیت ملی آمریکا با مقامات اسرائیل درباره ایران

کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای به موضوعات 
مرتبط با ایران در دیدار و رایزنی مشاور امنیت 
ملی این کشور با مقامات رژیم صهیونیستی 

اشاره کرد.
به گزراش ایسنا، وبگاه کاخ سفید با 
انتشار بیانیه‌ای درباره سفر جیک سالیوان، 

مشاور امنیت ملی آمریکا به قدس اشغالی، به 
محورهای دیدار و رایزنی او با مقامات ارشد 
رژیم صهیونیستی اشاره کرده و در بخشی از 
آن نوشت: او در رایزنی‌هایش با نخست‌وزیر و 
مقامات ارشد اسراییل بر تعهد راسخ آمریکا 
نسبت به امنیت اسراییل و مقابله با تهدیدهای 

مداوم ناشی از ایران علیه اسراییل، آمریکا و 
مناطق گسترده‌تر تاکید کرد.

درهمین راستا،»بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی، با »جیک سالیوان« 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده، در بالاترین 
سطح از روابط میان دو متحد از زمان روی کار 
آمدن دولت راستگرای اسرائیل در ماه گذشته، 

دیدار کرد.
این دیدار در بحبوحه سفر سالیوان به اراضی 
اشغالی و نگرانی واشنگتن در مورد سیاست‌های 
نتانیاهو و بسیاری از اعضای ائتلاف حاکم انجام 
شده است؛ ائتلافی که موضعی سخت علیه 
فلسطینی‌ها اتخاذ کرده و انتظار می‌رود ساخت 
و ساز در شهرک‌های یهودی در کرانه باختری 

را افزایش دهد.
در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده که دو طرف طی 
این دیدار در مورد برنامه هسته ای ایران گفتگو 

کردند.
بر اساس ویدئوی ضبط شده از این دیدار، 
نتانیاهو به سالیوان گفت: من جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا را  40 سال است که به عنوان 

»دوست بزرگ اسرائیل« می‌شناسم.
وی افزود: اسرائیل، آمریکا را به عنوان یک 
شریک قابل اعتماد در مسائل تامین امنیت و 

البته »پیشبرد صلح« می‌بیند.
سالیوان نیز به نوبه خود به نتانیاهو گفت 
که »تعهد بایدن به اسرائیل بسیار قوی است 
و این تعهدی است که ریشه در تاریخ مشترک، 
منافع مشترک و ارزش‌های مشترک بین دو 

طرف دارد.«
درهمین حال، »الی کوهن« وزیر امور 
خارجه اسرائیل در دیدار با مشاور امنیت ملی 
آمریکا گفت: »همکاری برای توقف برنامه 

هسته‌ای ایران ضروری است.«

کوهن افزود: »ایران باید تحت فشار گسترده، 
فوری و همه جانبه در همه زمینه‌هایی باشد که 

تغییر رفتارش در این زمینه‌ها لازم است.«
با وجود تاکید مقامات ایران بر این که تولید 
و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در دکترین 
دفاعی ایران ندارد، در ادامه این بیانیه آمده 
است که مشاور امنیت ملی آمریکا »بر تعهد 
آمریکا نسبت به این که ایران هیچ‌گاه به یک 

سلاح اتمی دست پیدا نکند« تاکید کرد.
کاخ سفید که مانند سایر متحدانش مدعی 
است ایران با عرضه پهپادهای جنگی به مسکو 
از جنگ روسیه علیه اوکراین حمایت می‌کند؛ 
ادعایی که از سوی تهران و مسکو رد شده است، 
در ادامه بیانیه‌اش آورده است: آن‌ها درباره 
اوکراین و شراکت دفاعی در حال شکل‌گیری 
میان روسیه و ایران و پیامدهای آن برای امنیت 

منطقه خاورمیانه نیز گفت‌وگو کردند.

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر سه بار دیدار رابرت 
مالی مذاکره کننده ارشد آمریکا طی دو ماه گذشته با 
سفیر ایران در سازمان ملل، نمایندگی ایران در سازمان 
ملل متحد، اخبار منتشر شده مبنی بر دیدار امیر سعید 
ایروانی سفیر در سازمان ملل با »رابرت مالی« نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران را نادرست دانست. به گزارش 
»انتخاب«؛ نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد عصر 
چهارشنبه به وقت محلی، اخبار منتشر شده درباره دیدار 
سفیر ایران در سازمان ملل با مذاکره کننده ارشد آمریکا 
را نادرست دانست و اعلام کرد: سفیر ایران در سازمان ملل 
با چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی و دانشگاهی مختلفی 
دیدار دارد اما مذاکره‌ای با مقامات آمریکایی نداشته 
است. لارا روزن روزنامه نگار آمریکایی نیز در خبرنامه 
خود نوشت: مقامات وزارت امور خارجه و کاخ سفید به 

صراحت پاسخ ندادند، اما گزارش‌ها مبنی بر دیدار راب 
مالی، نماینده آمریکا در ایران با سعید ایروانی، سفیر ایران 
در سازمان ملل در هفته‌های اخیر را تکذیب نکردند و 
گفتند که ایالات متحده ابزارهایی برای ارسال مشخص 
و قاطع پیام‌هایی به ایران بود، اما احیای برجام در کانون 
ارتباطات نبوده است. ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت: »حتی با وجود اینکه 
برجام در دستور کار نیست، ما روشن کرده‌ایم که ابزاری 
برای ارائه پیام‌های مشخص و محکم به ایران در صورتی 

که به نفع آمریکا باشد، داریم«.
پرایس گفت: »من قصد ندارم در مورد نحوه ارسال 
این پیام‌ها وارد جزئیات شوم، اما این کار را با هماهنگی 
نزدیک با متحدان و شرکا انجام می‌دهیم و از ارسال 

قاطعانه و مداوم آنها عذرخواهی نمی‌کنیم.«

رسانه آمریکایی »اکسیوس« نوشت: دفتر نخست وزیر 
عراق و سفارت آمریکا در بغداد اعلام کردند که برت مک 
گورک، مشاور ارشد رئیس جمهور بایدن در خاورمیانه، این 
هفته از عراق بازدید کرد تا با محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر جدید، درباره همکاری‌های امنیتی بین دو کشور 
گفتگو کند. به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده 
است: ایالات متحده و ایران برای نفوذ سیاسی در عراق در 
حال مبارزه‌اند. مک گورک ارشدترین مقام کاخ سفید است 
که از زمان روی کار آمدن السودانی در سه ماه پیش، به 
بغداد سفر کرده است. السودانی که پس از حمایت جناح‌های 
طرفدار ایران موسوم به چارچوب هماهنگی منصوب شد، در 
تلاش است تا روابط عراق با آمریکا و روابط بغداد با تهران 
را متوازن کند. علیرغم فشار شبه نظامیان طرفدار ایران در 
عراق که خواستار خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 

هستند، السودانی از حضور نظامی ایالات متحده دفاع کرد 
و در مصاحبه اخیر با وال استریت ژورنال گفت که هنوز 
برای مبارزه با داعش به نیروهای آمریکایی، نیاز است. مک 
گورک روز دوشنبه به همراه آموس هوشتاین فرستاده وزارت 
خارجه آمریکا در حوزه انرژی پس از یک سفر کوتاه به اردن 
وارد بغداد شد. بر اساس بیانیه دفتر وی، السودانی به مک 
گورک و هوشتاین گفت که دولت او می‌خواهد همکاری با 
کشورهای دوست را »به نحوی که منافع مردم عراق تأمین 
کند« تقویت کند. بنا به گزارش مطبوعات ایران و عراق، 
زمانی که مک گورک در عراق بود، سردار اسماعیل قاآنی 
فرمانده سپاه نیروی قدس سپاه نیز برای گفتگو با رهبران 
جناح‌های سیاسی و شبه‌نظامیان طرفدار ایران وارد بغداد 
شد. این دومین سفر قاآنی به بغداد از زمان تشکیل دولت 

جدید عراق بود.

حضور مشاور ارشد بایدن در بغداد همزمان با سفر سردار قاآنیشایعه دیدار نماینده ویژه آمریکا و سفیر ایران در سازمان ملل


